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Protokół nr 15 

 

z posiedzenia Komisji samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 24 kwietnia 2008 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni wg załączonej listy 
obecności , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.  

Posiedzeniu przewodniczył – Przewodniczący Komisji H. Kalinowski. 

Tematem posiedzenia było:  

1. Przyjęcie informacji o organizacji planowanego wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieŜy z uwzględnieniem organizacji pozarządowych i zapoznanie Komisji 
z informacją na temat moŜliwości funkcjonowania sieci szkół w gminie Pabianice do 
roku 2012.  

2. Analiza materiałów na najbliŜszą sesję Rady Gminy Pabianice.  

 

Ad. pkt. 1.  

Wójt Gminy przedłoŜył informację  na temat organizacji planowanego wypoczynku letniego 
dzieci i młodzieŜy z uwzględnieniem organizacji pozarządowych. Informacja stanowi 
pisemny załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Następnie Wójt Gminy H. Gajda przedstawił materiał dot. moŜliwości funkcjonowania sieci 
szkół w Gminie Pabianice do roku 2012, w którym proponowane są do rozwaŜenia 
przedłoŜone warianty. PowyŜszy materiał stanowi pisemny załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. Wójt Gminy poinformował, Ŝe materiał został opracowany wspólnie z dyrektorami 
szkół.  

Ponadto Wójt poinformował Komisję, Ŝe Rada Rodziców SP w Pawlikowicach jest 
zdecydowanie przeciwna temu, aby miało dojść do likwidacji tej szkoły, mimo tego, Ŝe jest tu  
bardzo mało dzieci. W celu pozyskania większej liczby uczniów do tej szkoły prowadzone 
były tzw. „Dni Otwarte”, poza tym Wójt upowaŜnił nauczycieli do wyjścia w teren 
i prowadzenia rozmów z rodzicami w kwestii zachęcenia zapisów dzieci do tej szkoły z 
innych obwodów szkolnych.  

Radny A. Jaksa zabierając głos, zauwaŜył, Ŝe w wariantach przedstawia się potrzeby 
rozbudowy prawie wszystkich szkół na terenie gminy. Jego zdaniem  jeŜeli chodzi o szkołę 
w Bychlewie taniej byłoby zamiast dokonywać rozbudowy tej szkoły rozwaŜyć moŜliwość 
przeniesienia przedszkola z Bychlewa  do Pawlikowic. 

Radny M. Muszczak uwaŜa, Ŝe naleŜy dać szansę utrzymania szkoły w Pawlikowicach, 
moŜna byłoby rozwaŜyć wydzierŜawienie np. części pomieszczeń w szkole w Pawlikowicach. 
Poza tym Rada Rodziców podsuwa pomysł utworzenia w tej placówce szkoły integracyjnej.  

Radny A. Jaksa – moŜna byłoby zastanowić się nad moŜliwością utworzenia filii Gimnazjum 
i zlokalizowania w Bychlewie.  

Wójt Gminy – byłoby to niemoŜliwe, poniewaŜ zabrakłoby pomieszczeń  do funkcjonowania 
Gimnazjum.  

Radny A. Jaksa – obecna struktura naszych szkół jest nieoptymalna, nic nie moŜna zmienić, 
poniewaŜ brakuje pomieszczeń. Radny jest zdania, Ŝe oczekiwane rezultaty przyniosłoby 
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jedynie to, jeŜeli byśmy utworzyli dwie  duŜe szkoły na terenie naszej gminy: jedną po stronie 
północnej, drugą  po stronie południowej.  

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono. Komisja przedłoŜone informacje przyjęła do 
wiadomości.  

 

Ad. pkt. 2.  

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał na najbliŜszą sesję Rady Gminy. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały Nr XX/A/2008 w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Pabianice na 2007 r. i udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Pabianice. Uwag nie wniesiono. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  

PrzedłoŜony przez Wójta Gminy projekt uchwały XX/B/2008 w sprawie zmian w budŜecie 
gminy Pabianice na rok 2008 dot. zwiększenia planu wydatków w dziale 400 – wytwarzanie 
i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 10 tys. zł. W uzasadnieniu podaje 
się Ŝe kwota ta ma być przeznaczona na zakup kabla energetycznego, który połączy siedlisko 
p. ∗∗∗∗∗∗ pos. ∗∗∗∗∗∗ (nie posiadające energii elektrycznej) z najbliŜszą siecią energetyczną 
oddaloną od w/w posesji o ok. 500 mb. Do w/w projektu uchwały Komisja nie wniosła uwag 
– stanowi on zał. nr 4 do protokołu. 

Projekt uchwały XX/C/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 2008 
dotyczył zwiększenia planu wydatków w dz. bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpoŜarowa o kwotę 12 tys. z przeznaczeniem na zakup pieca CO dla OSP 
w Piątkowisku. W uzasadnieniu podaje się, Ŝe OSP  posiada piec CO od 10 lat, przed jego 
instalacją pracował on równieŜ 10 lat. Jest wyeksploatowany. Stan pieca nie pozwala na 
przeprowadzenie nawet podstawowych prac konserwacyjnych nie mówiąc o remoncie. 
Podczas okresu zimowego w OSP w Piątkowisku garaŜowany jest takŜe gimbus dowoŜący 
dzieci do szkoły. Zapewnienie ciepła w garaŜu i pomieszczeniach budynku straŜnicy jest 
niezbędne. Komisja uwag nie wniosła, projekt uchwały stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Projekt uchwały Nr XX/D/2008 sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 2008 
dotyczył zwiększenia planu wydatków w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę 10 tys. zł. W uzasadnieniu podaje się, Ŝe zwiększenie środków proponuje 
się z przeznaczeniem ich na opracowanie studium wykonalności kanalizacji w Bychlewie 
i Jadwininie przez miasto Pabianice. W budŜecie gminy na 2008 r. zaplanowano juŜ kwotę 50 
tys. zł. Jest to jednak kwota za mała, poniewaŜ nie uwzględniono podatku VAT. W związku z 
tym naleŜy zabezpieczyć dodatkową kwotę. Projekt uchwały komisja zaopiniowała bez uwag 
i stanowi on zał. nr 6  do protokołu.  

Kolejnym analizowanym projektem uchwały był projekt uchwały Nr XX/E/2008 w sprawie 
zmian w budŜecie gminy polegający na zwiększeniu wydatków w dz. oświata i wychowanie 
o kwotę 33.618 zł. W uzasadnieniu podaje się , Ŝe zmiany w budŜecie gminy w dziale oświata 
i wychowanie wynikają z tytułu: 

− zwiększenia wymiaru zatrudnienia bibliotekarza do pełnego etatu w dwóch szkołach 
podstawowych : Bychlewie i Petrykozach.  
Szkoły te otrzymały środki  w ramach projektu współfinansowania z Europejskiego 
Funduszu Społecznego „Internetowe Centrum Multimedialne”, a jednym z warunków 
uzyskania Centrum jest utrzymanie w szkole stanowiska  bibliotekarza na pełnym 
etacie; 
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− zwiększenia środków na odpis zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w Szkole 
Podstawowej w Petrykozach (zmiany przepisów w roku 2008); 

− zwiększenia środków na realizację w okresie od marca do czerwca br. indywidualnego 
nauczania dla dwóch uczniów klasy I i V w Szkole w Petrykozach – wychowanków 
Domu Dziecka w Porszewicach.  

Wójt Gminy poinformował, Ŝe warunkiem uzyskania zestawów komputerowych do biblioteki 
było zatrudnienie na pełny etat pracowników bibliotek.  

Radny A. Jaksa zabierając głos powiedział, Ŝe na pewno taniej byłoby jeŜeli zostałyby 
zakupione zestawy  komputerowe dla szkół bez wchodzenia w proponowany układ, głównie 
jeŜeli chodzi o zawieranie umów na pełny etat z pracownikami bibliotek w tych szkołach. 
W szkole w Petrykozach, jest 6 oddziałów. Utrzymywanie całego etatu w bibliotece takiej 
małej szkoły to fikcja. Radny zgłosił wniosek, aby projekt uchwały w powyŜszej sprawie 
został rozbity i przedłoŜony na sesji Rady w odrębnych projektach uchwał – oddzielnie 
dla kaŜdego zagadnienia. Komisja wniosek zaaprobowała. Projekt uchwały Nr XX/E/2008 
w powyŜszej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu  

Projekt uchwały Nr XX/F/2008 w sprawie realizacji z gminami ościennymi wspólnego 
projektu w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, w którego uzasadnieniu podaje się, iŜ 
Gmina Miejska Pabianice, Gmina Pabianice, Gmina Dobroń, Gmina Łask, Gmina Ksawerów 
oraz Gmina Konstantynów podjęły wspólną inicjatywę zrealizowania projektu dotyczącego 
modernizacji i rozbudowy systemu wodociągowo – kanalizacyjnego oraz oczyszczalni 
ścieków ze środków własnych oraz wspólnie pozyskanych z funduszu Spójności - Komisja 
zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag. Projekt powyŜszej uchwały stanowi zał. nr 8 do 
protokołu.  

Projekt uchwały Nr XX/G/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 2008 
dotyczył dokonania zmian w budŜecie gminy w związku z uczestniczeniem w pokryciu 
wydatków inwestycyjnych Policji – zakupu samochodu dla potrzeb Policji .W dz. 754 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa  proponuje się zapisać kwotę 40 tys. zł. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu w/w samochodu.  

Radny M. Muszczak zwrócił uwagę na to, Ŝe powyŜszy projekt uchwały był juŜ przedkładany 
na poprzedniej sesji Rady Gminy i nie uzyskał aprobaty. Wyraził niezadowolenie z tego, Ŝe 
proponuje się taka sumę pieniędzy przekazać na cele, których nie musimy finansować.  

Radny A. Jaksa powiedział, Ŝe teren gminy Pabianice nie jest tak trudnym terenem, aby 
policja była zmuszona poruszać się po nim terenowym samochodem. Za taką kwotę moŜna 
byłoby kupić nowy samochód osobowy.  

Komisja postanowiła , Ŝe nad tym projektem uchwały wypowie się na sesji Rady Gminy 
Pabianice kaŜdy odrębnie w głosowaniu. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do 
protokołu. 

Kolejnym analizowanym przez Komisję projektem uchwały był  projekt uchwały XX/J/2008 
w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. polegający na zwiększeniu planu 
wydatków w dz. 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa  o kwotę 150 
tys. zł. jako dofinansowanie do zakupu samochodu poŜarniczego bojowego dla jednostki OSP 
śytowice. W uzasadnieniu podaje się, Ŝe OSP śytowice posiada samochód poŜarniczy cięŜki 
- marki Jelcz z 1977 r. oraz samochód poŜarniczy lekki Lublin z 2001 r. Nowy samochód 
poŜarniczy marki Man ma kosztować 490  tys. zł.  

OSP w śytowicach starała się o uzyskanie dotacji z Zarządu Głównego Związku OSP RP 
w Warszawie i z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
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w Łodzi. Zarząd Główny przyznał dotację w kwocie 150 tys. zł, natomiast Wojewódzki 
Fundusz dotację w kwocie 190 tys. zł. Nowy samochód poŜarniczy słuŜyłby mieszkańcom 
gminy i powiatu chroniąc ich mienia i zapewniając bezpieczeństwo.  

Radny K. Gąsiorek zwrócił uwagę na to, aby po uzyskaniu juŜ nowego auta straŜackiego 
postawić wniosek na Radzie Gminy o upowaŜnienie Wójta Gminy Pabianice do zbycia 
najstarszego samochodu straŜackiego będącego majątkiem gminy, co zmniejszy koszty 
utrzymania taboru straŜackiego. Projekt powyŜszej uchwały została zaaprobowany przez 
Komisję i stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

Projekty uchwał Nr H i J w sprawach proponowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Dolina Neru” i proponowanego Obszaru Chronionego Krajobrazu „Tuszyńsko-Dłutowsko-
Grabiańskiego” po przedłoŜeniu opinii Komisji Ochrony Środowiska będą rozpatrywane na 
najbliŜszej sesji Rady Gminy. Stanowią one załączniki do protokołu o numerach 11 i 12.  

W sprawach róŜnych radny M. Muszczak poruszył problem renowacji boiska sportowego 
w Bychlewie. Firma , która obecnie zajmuje się tym jest kolejną firmą, która nie wywiązuje 
się naleŜycie z powierzonego zadania. Radny sugerował, aby wybrać inną firmę, która podoła 
temu przedsięwzięciu.  

Komisja poparła wypowiedź radnego w powyŜszej kwestii wyraŜając niezadowolenie 
z przebiegu dotychczasowych prac nad renowacją boiska. 

Następnie radny zapoznał Komisję z podaniem Ludowego Klubu Sportowego „Jutrzenka”, 
a dot. wykonania termorenowacji budynku klubu.  

Wójt Gminy poinformował, ze w tej sprawie LKS zwrócił się wcześniej i uzyskał juŜ 
odpowiedź, Ŝe inwestycja moŜe być wprowadzona do budŜetu gminy, ale dopiero z nowym 
rokiem budŜetowym. Komisja jednak upowaŜniła radnego do przedłoŜenia wniosku 
w powyŜszej sprawie do Komisji Uchwał i Wniosków na najbliŜszej sesji. 

Radny A. Jaksa poinformował, Ŝe w Gorzewie od strony osadników przed skrzyŜowaniem 
został postawiony znak „zakaz wyprzedzania”, jednak został on źle usytuowany. NaleŜy go 
powtórzyć za skrzyŜowaniem, bądź przenieść w inne miejsce.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Posiedzeniu przewodniczył: 
Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 
Henryk Kalinowski 

 

 

Protokołowała : 

Urszula Czerwonka  

 


